PROJETO DE LEI Nº
526,  DE 2004

Declara de Utilidade Pública a "Creche Nossa Casinha" - CNC, no Município de Barretos.

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO DECRETA:

Artigo 1o. É declarada de Utilidade Pública a “Creche Nossa Casinha” – CNC, no Município de Barretos.

Artigo 2o. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

A Creche Nossa Casinha foi fundada em 01 de novembro de 1995 no Município de Barretos.

É uma associação que busca a conscientização da comunidade, para o agravamento sistemático da situação social, com o crescimento da marginalização do indivíduo pela sociedade, sendo portanto, principal objetivo do grupo, buscar solução para tal problema, e oferecer condições, principalmente às crianças, de obter ensinamentos necessários ao bom desenvolvimento e criação, obedecendo os espíritos de solidariedade humana, congraçamento e respeito ao próximo.

Pelo excelente trabalho prestado aos munícipes, é que proponho que seja declarada de Utilidade Pública a Creche Nossa Casinha, esperando a aprovação dos nobres parlamentares desta Casa de Leis.

Sala das Sessões, em 17/8/2004

a)  Vaz de Lima - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 528865 170804 1109